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RESPUBLIKAMIZDA UMUMIY OVQATLANISH 
SOHASI XIZMATLARINI RIVOJLANTIRISHGA 
TA’SIR ETUVCHI OMILLAR VA ULARDAN 
FOYDALANISH
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Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishga ta’sir 
etuvchi asosiy omillar tahlil qilingan. Jumladan, iqtisodiy islohotlar, investitsiya muhiti, texnologik modernizatsiya hamda 
inson kapitalini rivojlantirish kabi muhim omillar o‘rganilgan. Tadqiqot davomida sohadagi mavjud imkoniyatlar va dolzarb 
muammolar aniqlanib, ushbu omillardan strategik foydalanishning ahamiyati asoslab berilgan. Shuningdek, xizmatlar 
sifatini oshirish, bozor qamrovini kengaytirish va sohaning barqaror o‘sishini ta’minlash bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: umumiy ovqatlanish sohasi, xizmatlar rivojlanishi, iqtisodiy omillar, ichki omillar, tashqi omillar, texnologik 
innovatsiyalar, iqtisodiy barqarorlik.
Abstract. This article analyzes the main factors influencing the development of public catering services in the Republic of 
Uzbekistan. In particular, important factors such as economic reforms, investment climate, technological modernization, 
and human capital development are examined. The study identifies existing opportunities and current challenges within 
the sector and substantiates the importance of the strategic use of these factors. Furthermore, scientific and practical 
recommendations have been developed to improve service quality, expand market coverage, and ensure sustainable 
growth in the sector.

Key words: public catering sector, service development, economic factors, internal factors, external factors, technological 
innovations, economic stability.
Аннотация. В данной статье проанализированы основные факторы, влияющие на развитие сферы общественного 
питания в Республике Узбекистан. В частности, изучены такие важные факторы, как экономические реформы, 
инвестиционный климат, технологическая модернизация и развитие человеческого капитала. В ходе исследования 
выявлены существующие возможности и актуальные проблемы отрасли, а также обоснована важность 
стратегического использования данных факторов. Кроме того, разработаны научно-практические рекомендации 
по повышению качества обслуживания, расширению охвата рынка и обеспечению устойчивого роста отрасли.

Ключевые слова: сфера общественного питания, развитие услуг, экономические факторы, внутренние факторы, 
внешние факторы, технологические инновации, экономическая стабильность.

K I R I S H
Umumiy ovqatlanish sohasi zamonaviy jamiyat hayotida muhim o‘rin tutib, ilmiy-gigiyenik standartlarga 

muvofiq oziq-ovqat mahsulotlarini tayyorlash va realizatsiya qilish, shuningdek, iste’molchilarga oshxonalar, 
restoranlar, choyxonalar hamda kafelar orqali sifatli xizmat ko‘rsatishni o‘z ichiga oladi. Mazkur tizim 
mehnat kooperatsiyasining rivojlanishiga xizmat qilib, ilg‘or texnologiyalarni qo‘llash orqali xizmat ko‘rsatish 
samaradorligini sezilarli darajada oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy sharoitda umumiy 
ovqatlanish sohasida iste’molchilarning vaqtini tejash, ularga qulay sharoit yaratish hamda madaniy hordiq 
chiqarish imkoniyatlarini kengaytirish bo‘yicha samarali tizim shakllanmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishda ushbu sohaga ta’sir 
etuvchi omillarni har tomonlama va chuqur o‘rganish muhim ahamiyatga ega. Sohaga ta’sir ko‘rsatuvchi 
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omillardan samarali foydalanish bo‘yicha strategik yondashuvlar va mexanizmlarni ishlab chiqish orqali soha 
rivojlanishini jadallashtirish, iste’molchilar ehtiyojlarini yanada to‘liq qondirish hamda iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash imkoniyatlari kengayadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tarixan O‘zbekistonda choyxonalar umumiy ovqatlanish tizimida markaziy o‘rin egallagan bo‘lsa, mustaqillik 

yillaridan so‘ng ushbu soha jadal ravishda xususiylashtirilib, xususiy hamda nodavlat korxonalar ulushi sezilarli 
darajada oshdi (Gössling & Peeters, 2021). Bugungi kunda umumiy ovqatlanish korxonalari keng turdagi 
xizmatlarni taklif etib, mamlakat iqtisodiyotining muhim tarkibiy qismiga aylanib bormoqda. Zamonaviy umumiy 
ovqatlanish korxonalari nafaqat oziq-ovqat mahsulotlarini yetkazib beruvchi subyekt, balki xizmat ko‘rsatish 
madaniyati va mijozlar tajribasini shakllantiruvchi muhim tizim sifatida ham faoliyat yuritmoqda (Kalanova, 
2025).

Shu bilan birga, mazkur sohaning rivojlanishi bir qator ichki va tashqi omillar bilan chambarchas bog‘liq 
bo‘lib, ularni chuqur tahlil qilish strategik ahamiyat kasb etadi. Xususan, iste’molchilar huquqlarini himoya qilish, 
xizmat ko‘rsatish sifati va raqobat muhitini takomillashtirish masalalari dolzarb yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 
Ayrim korxonalarda “promo set”larni tavsiya etish, minimal narx siyosatini qo‘llash hamda xizmatlar tanlovini 
tartibga solish bilan bog‘liq holatlar kuzatilishi iste’molchilarning erkin tanlov imkoniyatlarini yanada kengaytirish 
zaruratini ko‘rsatadi (O’Connor & Buhalis, 2021). Mazkur jarayonlar xizmatlar sifatini oshirish va sog‘lom raqobat 
muhitini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega.

Bundan tashqari, atrof-muhit barqarorligini ta’minlash va resurslardan samarali foydalanishga qaratilgan 
zamonaviy talablar ham soha rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Jumladan, oziq-ovqat chiqindilarini 
qayta ishlash asosida organik o‘g‘itlar ishlab chiqarish, oqava suvlarda yog‘ tutgichlardan foydalanish hamda 
atmosfera havosini muhofaza qilishga qaratilgan ekologik standartlarni joriy etish bo‘yicha amaliy yondashuvlar 
keng qo‘llanilmoqda (Sharma, Dwivedi & Singh, 2022). Ushbu omillar umumiy ovqatlanish xizmatlari sifatini 
oshirish, samaradorlikni kuchaytirish va sohaning barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida mantiqiy yondashuv, kuzatish, ma’lumotlarni yig‘ish, umumlashtirish, taqqoslash 

hamda tahlil usullaridan foydalanildi. Shuningdek, mahalliy va xorijiy olimlarning umumiy ovqatlanish sohasi 
iqtisodiyotiga oid ilmiy qarashlari, sohani rivojlantirish omillari, mavjud imkoniyatlar hamda ularning samarali 
yechimlari bo‘yicha olib borgan ilmiy izlanishlari o‘rganildi. Tadqiqot davomida sohaga oid qonuniy va me’yoriy-
huquqiy hujjatlar tahlil qilinib, ular asosida ilmiy xulosa va amaliy takliflar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda umumiy ovqatlanish sohasi iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biri hisoblanib, ilmiy-

gigiyenik me’yorlarga muvofiq oziq-ovqat mahsulotlarini tayyorlash, realizatsiya qilish hamda iste’molchilarga 
sifatli xizmat ko‘rsatishni o‘z ichiga oladi. Mazkur tizim aholi ehtiyojlarini qondirish bilan bir qatorda, mehnat 
kooperatsiyasini rivojlantirish, zamonaviy texnologiyalar orqali xizmat ko‘rsatish samaradorligini oshirish, 
iste’molchilar vaqtini tejash hamda madaniy hordiq chiqarish imkoniyatlarini kengaytirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Tarixan choyxonalar ushbu sohada markaziy o‘rin egallagan bo‘lsa, mustaqillik yillaridan so‘ng 
sohaning jadal xususiylashtirilishi natijasida xususiy va nodavlat korxonalar ulushi sezilarli darajada oshdi. 
Mazkur jarayon korxonalar sonining ko‘payishi, xizmatlar turining kengayishi hamda xizmat ko‘rsatish sifatining 
yanada takomillashishiga zamin yaratdi.

Bugungi kunda umumiy ovqatlanish korxonalari keng turdagi xizmatlarni taklif etib, restoranlar, kafelar, 
oshxonalar, choyxonalar, barlar, bufetlar va kofeteriyalar kabi turli formatdagi muassasalarni o‘z ichiga oladi. 
Har bir turdagi muassasa o‘ziga xos xizmatlar majmuasi, menyu tarkibi hamda xizmat ko‘rsatish darajasi bilan 
ajralib turadi. Jumladan, restoranlar yuqori sifatli va murakkab tayyorlanadigan taomlar hamda ichimliklarni 
taklif etsa, oshxonalar kundalik ovqatlanish uchun tezkor va qulay xizmatlarni taqdim etadi. Choyxonalar esa 
milliy taomlar, shirinliklar va pishiriqlar bilan bir qatorda, choy ichish madaniyatiga ixtisoslashgan xizmatlari 
bilan tavsiflanadi.

Sohaning istiqboldagi rivojlanishi o‘rinlar sonini ko‘paytirish, oziq-ovqat mahsulotlari sifatini yanada 
yaxshilash, pazandachilik sanoatini rivojlantirish hamda mehnat unumdorligini oshirishga qaratilgan. Ushbu 
tendensiyalar aholi turmush darajasining oshishi, urbanizatsiya jarayonlarining jadallashuvi hamda turizm 
salohiyatining kengayishi bilan bevosita bog‘liqdir. Natijada umumiy ovqatlanish korxonalari nafaqat iqtisodiy 
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faoliyat subyektlari, balki ijtimoiy-madaniy muhitning muhim tarkibiy qismi sifatida ham tobora muhim ahamiyat 
kasb etmoqda.

Shu bilan birga, sohaning rivojlanishi bir qator ichki va tashqi omillar ta’siri ostida shakllanib, ularni chuqur 
tahlil qilish hamda ulardan samarali foydalanish strategik ahamiyatga ega hisoblanadi (1-rasm).

1-rasm. Umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillar

Umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillar ichki (mikroiqtisodiy) va tashqi 
(makroiqtisodiy) guruhlarga bo‘linadi. Mazkur omillarni tahlil qilish sohaning mavjud imkoniyatlari, rivojlanish 
istiqbollari hamda strategik yo‘nalishlarini aniqlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishga ta’sir etuvchi ichki omillar korxonalarning bevosita 
faoliyati bilan bog‘liq bo‘lib, ularning samaradorligi va raqobatbardoshligini belgilaydi. Ichki omillarga quyidagilar 
kiradi:

•	 xizmat ko‘rsatish va taomlar sifati; 
•	 menyu va xizmat ko‘rsatishdagi innovatsiyalar; 
•	 xodimlarning malakasi va professionalligi; 
•	 operatsion samaradorlik hamda xarajatlarni boshqarish. 
Yuqori sifatli mahsulotlar, zamonaviy texnologiyalar, malakali kadrlar, jumladan, xorijiy tillarni biladigan 

mutaxassislar va samarali boshqaruv tizimi mijozlar bazasini kengaytirishda muhim rol o‘ynaydi.
Bundan tashqari, iste’molchilar huquqlariga rioya qilish masalasi ham ichki omillar tarkibida muhim ahamiyat 

kasb etadi. O‘zbekiston Respublikasi Raqobat qo‘mitasi tomonidan umumiy ovqatlanish korxonalarida xizmat 
ko‘rsatish sifati, narxlar shaffofligi hamda iste’molchilarga qulay sharoit yaratish bo‘yicha olib borilayotgan 
tizimli nazorat va tavsiyalar sohada xizmat ko‘rsatish madaniyatini yanada takomillashtirishga xizmat qilmoqda. 
Xususan, “promo set”larni taklif etish, narx siyosatini tartibga solish hamda iste’molchilarning erkin tanlov 
imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan yondashuvlar xizmatlar sifatini oshirish va sog‘lom raqobat muhitini 
rivojlantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, allergen mahsulotlar mavjud bo‘lgan ovqat 
to‘plamlari bo‘yicha iste’molchilarga aniq ma’lumot berish va ularning salomatligini inobatga olish xizmat 
ko‘rsatish sifati hamda xavfsizligini ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi1.

Umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarini rivojlantirishga ta’sir etuvchi tashqi omillar esa sohaning 
makroiqtisodiy va institutsional muhitini belgilaydi. Tashqi omillarga quyidagilar kiradi:

•	 iqtisodiy o‘sish; 
•	 aholi daromadlari; 
•	 demografik o‘zgarishlar (urbanizatsiya va yosh aholi ulushi); 
•	 turizmning rivojlanishi; 
•	 texnologik taraqqiyot (onlayn buyurtma tizimlari, yetkazib berish platformalari va raqamli to‘lov 

xizmatlari). 
Mazkur omillar umumiy ovqatlanish xizmatlariga bo‘lgan talabni shakllantirib, korxonalar faoliyatini 

kengaytirish hamda yangi xizmat turlarini joriy etish uchun keng imkoniyatlar yaratadi.
Tartibga solish muhiti, ya’ni qonunchilik va me’yoriy-huquqiy hujjatlar ham soha faoliyatini belgilovchi 

muhim tashqi omillardan biri hisoblanadi. Iste’molchilar huquqlarini himoya qilishga oid qonunlar, sanitariya-
gigiyena standartlari hamda litsenziyalash talablari korxonalar faoliyatini samarali tashkil etishda muhim asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

Ayniqsa, atrof-muhit barqarorligini ta’minlash va resurslardan samarali foydalanishga qaratilgan yangi 
talablar sohada ekologik mas’uliyatni kuchaytirishga xizmat qilmoqda. Jumladan, 2025–2027-yillarda amalga 
oshirilishi rejalashtirilgan chora-tadbirlar doirasida oziq-ovqat chiqindilaridan organik o‘g‘itlar ishlab chiqarish 

1	 O‘zbekiston Respublikasining 1996-yil 26-apreldagi 221-I-son “Iste’molchilarning huquqlarini himoya qilish to‘g‘risida”gi Qonuni. 
https://lex.uz/docs/-4704?ONDATE=17.05.1996%2000
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tizimini keng joriy etish, oqava suvlarda yog‘ ajratishni ta’minlash maqsadida 2026-yil 1-iyuldan boshlab yog‘ 
tutgich qurilmalarini o‘rnatish, shuningdek, havo ifloslanishini kamaytirishga qaratilgan zamonaviy standartlarni 
joriy etish ko‘zda tutilgan. Xususan, 2026-yil 1-yanvardan boshlab ventilyatsiya va havo filtrlash tizimlariga 
nisbatan yangi talablar amal qilib, ifloslantiruvchi moddalar hamda noxush hidlarning kamida 95 foizini ushlab 
qolish imkoniyatiga ega uskunalarni o‘rnatish belgilangan2.

Mazkur talablar korxonalarda texnologik modernizatsiyani jadallashtirish, xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish 
hamda uzoq muddatli ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqobat muhitining 
rivojlanishi va iste’molchilar preferensiyalarining o‘zgarib borishi, jumladan, sog‘lom ovqatlanish, xalqaro 
oshxonalar hamda milliy taomlarga bo‘lgan qiziqishning ortishi soha rivojlanishining asosiy yo‘nalishlarini 
belgilab bermoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasida umumiy ovqatlanish sohasining iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyati, uning 

rivojlanishiga ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillarni chuqur tahlil qilish, iste’molchilar huquqlarini himoya qilish 
hamda ekologik barqarorlikni ta’minlash bilan bog‘liq dolzarb masalalarni o‘rganish soha rivojlanishining 
ustuvor yo‘nalishlarini belgilashda muhim ahamiyat kasb etadi. Barqaror o‘sishga erishish uchun texnologik 
innovatsiyalarni keng joriy etish, kadrlar malakasini muntazam oshirish, raqobatbardoshlikni kuchaytirish 
hamda tartibga soluvchi me’yorlarga qat’iy rioya qilish muhim strategik yo‘nalishlar hisoblanadi. Mazkur chora-
tadbirlar sohaning istiqboldagi barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Tahlil qilingan omillardan samarali foydalanish maqsadida O‘zbekiston Respublikasida umumiy ovqatlanish 
sohasi xizmatlarini rivojlantirish bo‘yicha iqtisodiy o‘sish va turizm salohiyatidan samarali foydalanish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Bu esa umumiy ovqatlanish korxonalari tomonidan diversifikatsiyalashgan xizmat va 
mahsulotlarni taklif etishni talab qiladi. Xorijiy sayyohlar uchun milliy taomlarni zamonaviy talqinda taqdim 
etuvchi, xorijiy tillarni biladigan malakali xodimlarga ega restoranlar tarmog‘ini kengaytirish maqsadga 
muvofiqdir. Shuningdek, aholi daromadlarining oshib borishi va urbanizatsiya jarayonlarining jadallashuvini 
inobatga olib, turli narx segmentlaridagi, jumladan, tezkor xizmat ko‘rsatuvchi oshxonalar hamda yuqori 
darajadagi restoranlar sonini ko‘paytirish zarur hisoblanadi.

Texnologik innovatsiyalarni faol joriy etish soha samaradorligini oshirishning asosiy yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Onlayn buyurtma va yetkazib berish platformalarini kengaytirish, raqamli menyularni joriy etish, 
kontaktsiz to‘lov tizimlarini qo‘llash hamda mijozlar bilan muloqot jarayonlarini avtomatlashtirish orqali xizmat 
ko‘rsatish sifatini yanada oshirish va operatsion xarajatlarni optimallashtirish imkoniyati kengayadi.

Iste’molchilar huquqlarini himoya qilish va ularning ishonchini mustahkamlash strategik ustuvor 
yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Shu bois, korxonalarda narxlar shaffofligini ta’minlash, menyudagi barcha 
mahsulotlar bo‘yicha erkin tanlov imkoniyatini yaratish hamda iste’molchilarga qo‘shimcha xizmatlarni tavsiya 
etishda ochiq va shaffof yondashuvlarni qo‘llash muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, allergen mahsulotlar 
haqida aniq ma’lumot berish va iste’molchilarning salomatligini inobatga olish xizmat ko‘rsatish sifati hamda 
iste’molchilar xavfsizligini ta’minlashning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

Atrof-muhit barqarorligini ta’minlash va resurslardan samarali foydalanishga qaratilgan zamonaviy talablarga 
moslashish maqsadida tizimli choralarni amalga oshirish zarur. Jumladan, 2026-yil 1-iyuldan boshlab oqava 
suvlarga yog‘ tutgich qurilmalarini o‘rnatish, oziq-ovqat chiqindilarini qayta ishlash asosida organik o‘g‘itlar 
tayyorlash tizimini rivojlantirish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib borish hamda kadrlar tayyorlashga investitsiyalarni 
kengaytirish maqsadga muvofiqdir. Bundan tashqari, havo ifloslanishini kamaytirish maqsadida ventilyatsiya 
va havo filtrlash tizimlarini modernizatsiya qilish, ifloslantiruvchi moddalar hamda noxush hidlarning kamida 
95 foizini ushlab qoluvchi zamonaviy uskunalarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Xalqaro grantlar va 
investitsiyalarni jalb qilish orqali ushbu loyihalarni moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish tavsiya etiladi.

Kadrlar salohiyatini muntazam oshirish va raqobatbardoshlikni ta’minlash soha rivojlanishining muhim 
shartlaridan biri hisoblanadi. Pazandachilik, xizmat ko‘rsatish etikasi hamda menejment bo‘yicha zamonaviy 
o‘quv dasturlarini joriy etish, xodimlarning malakasini oshirish kurslarini tashkil etish orqali xizmat ko‘rsatish 
sifatini yanada yaxshilash mumkin. Shuningdek, o‘ziga xos konsepsiyalar, yuqori sifatli mahsulotlar va 
innovatsion xizmatlar orqali differensiyatsiyaga erishish, bozor tendensiyalarini muntazam o‘rganish hamda 
innovatsion yondashuvlarni qo‘llash orqali bozor ulushini kengaytirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Mazkur strategiyalar va mexanizmlarni kompleks ravishda amalga oshirish O‘zbekiston Respublikasida 
umumiy ovqatlanish sohasi xizmatlarining barqaror rivojlanishini ta’minlash, iste’molchilar ehtiyojlarini yanada 
to‘liq qondirish hamda mamlakat iqtisodiy o‘sishiga munosib hissa qo‘shishga xizmat qiladi.

2	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 16.09.2025-yildagi 589-son “Umumiy ovqatlanish korxonalarida hosil bo‘ladigan 
oziq-ovqat chiqindilaridan samarali foydalanish va ularning atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
qarori. https://lex.uz/uz/docs/-7730458 
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